



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

DEL REY PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA

LOGRADOURO: AV. DR. JOSE NEVES, Nº 610, JARDIM AMERICA CIDADE:
RIO POMBA/MG – CEP: 36.180-000 CNPJ: 19.409.408/0001-40 –
INSCRIÇÃO ESTADUAL 558419211.00-48 TEL.: (32)3571-1745, E-MAIL:
delreypneus@gmail.com

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
013 - (017833) PNEU 700X16 10 LONAS.	ANTEO	8.0000	UN	555,0000	4.440,00
017 - (017837) PNEU NOVO 1000 R 20 DIANT.	FÓRMULA	20.0000	UN	1.980,0000	39.600,00
022 - (017842) PNEU NOVO 1400-24 16LONAS S/C	PIRELI	10.0000	UN	4.220,0000	42.200,00
020 - (017840) PNEU NOVO 1400X24 12 LONAS.	PIRELI	10.0000	UN	3.340,0000	33.400,00
023 - (017843) PNEU NOVO 16.9-24 LONAS RETRO.	PIRELI	4.0000	UN	3.550,0000	14.200,00
029 - (017849) PNEU NOVO 175-65 R14 C/SELO.	PIRELI	10.0000	UN	280,0000	2.800,00
028 - (017848) PNEU NOVO 175-70 R 14 LISO.	PIRELI	140.0000	UN	345,0000	48.300,00
032 - (017852) PNEU NOVO 185/65 R14 LISO.	PIRELI	20.0000	UN	350,0000	7.000,00
030 - (017850) PNEU NOVO 185 70 R 14 C/ INMET	PIRELI	40.0000	UN	350,0000	14.000,00
031 - (017851) PNEU NOVO 185 R 14 C/INMETRO.	PIRELI	16.0000	UN	480,0000	7.680,00
034 - (017854) PNEU NOVO 195 65 R15 91H.	PIRELI	20.0000	UN	375,0000	7.500,00
036 - (017856) PNEU NOVO 205 60 R16 C/INMETRO	PIRELI	10.0000	UN	440,0000	4.400,00
037 - (017857) PNEU NOVO 215-75 R 17,5 LISO.	FÓRMULA	60.0000	UN	945,0000	56.700,00
039 - (017859) PNEU NOVO 225 65 R 16 S/C.	PIRELI	18.0000	UN	830,0000	14.940,00
040 - (017860) PNEU NOVO 225 R 16 S/C.	PIRELI	16.0000	UN	830,0000	13.280,00
041 - (017861) PNEU NOVO 235-75 R16 C/INMETRO	FÓRMULA	14.0000	UN	573,0000	8.022,00
043 - (017863) PNEU NOVO 275-80R 22,5 LISO.	FÓRMULA	48.0000	UN	1.880,0000	90.240,00
044 - (017864) PNEU NOVO 275-80R 22,5 MISTO.	PIRELI	28.0000	UN	2.066,0000	57.848,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 466.550,00
(Quatrocentos e sessenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais).

PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

LOGRADOURO: RODOVIA MG 111, KM 78 S/N, LOJA 01- BAIRRO
CORREGO DO FELJOAL
CIDADE: MANHUAÇU/MG, CEP: 36900-000
CNPJ: 29.315.340/0001-93 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 0030991370090
TEL.: (33) 3339-3400, E-MAIL: turbolicitacao@outlook.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003 - (017823) CAMARA DE AR 110.90-17.	brasplus	8.0000	UN	58,0000	464,00
005 - (017825) CAMARA DE AR 12.5-80R18.	magnum	4.0000	UN	169,0000	676,00
004 - (017824) CAMARA DE AR 12.7-24.	brastub	4.0000	UN	230,0000	920,00
002 - (017822) CAMARA DE AR 1400-24.	brastub	12.0000	UN	278,0000	3.336,00
007 - (017827) CAMARA DE AR 17.5.25 L3.	magnum	6.0000	UN	422,0000	2.532,00
008 - (017828) CAMARA DE AR 18-4-30.	magnum	4.0000	UN	430,0000	1.720,00
011 - (017831) CAMARA DE AR 80.100-18.	brasplus	8.0000	UN	56,0000	448,00
009 - (017829) CAMARA DE AR 90.90-18	brasplus	8.0000	UN	56,0000	448,00
010 - (017830) CAMARA DE AR 90.90-19.	maggion	2.0000	UN	56,0000	112,00
012 - (017832) PNEU 110.90-17.	cinborg	6.0000	UN	255,0000	1.530,00
014 - (017834) PNEU 90.90-18.	cinborg	6.0000	UN	140,0000	840,00
015 - (017835) PNEU DIANTEIRO 80.100-18.	cinborg	6.0000	UN	145,0000	870,00
016 - (017836) PNEU DIANTEIRO 90.90-19	cinborg	4.0000	UN	197,0000	788,00
018 - (017838) PNEU NOVO 1000 R 20G TRAS.	firestone	16.0000	UN	2.180,0000	34.880,00
021 - (017841) PNEU NOVO 1400X24 12LONAS S/C	titan	10.0000	UN	3.790,0000	37.900,00
024 - (017844) PNEU NOVO 165 70 R 13 435KG.	continental	130.0000	UN	380,0000	49.400,00
027 - (017847) PNEU NOVO 175-70 R 13 LISO.	formula	60.0000	UN	318,0000	19.080,00
033 - (017853) PNEU NOVO 195 60 R 15 88H.	firestone	20.0000	UN	345,0000	6.900,00
038 - (017858) PNEU NOVO 215-75 R 17,5 MISTO.	firestone	30.0000	UN	1.065,0000	31.950,00
042 - (017862) PNEU NOVO 235-75 R17,5 C/INMET	firestone	10.0000	UN	1.290,0000	12.900,00
046 - (017866) PNEU NOVO TIPO TRAS. 18-04-30.	goodyear	4.0000	UN	3.990,0000	15.960,00
047 - (017867) PROTETOR 1000X20 P/CAMARA AR.	carreteiro	20.0000	UN	54,0000	1.080,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$224.734,00
(Duzentos e vinte e quatro mil e setecentos e trinta e quatro reais).

VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP.

LOGRADOURO: RUA QUATRO, Nº 81 CONFORTO.

CIDADE: VOLTA REDONDA-RJ.

CNPJ: 10.753.691/0001-58. – INSCRIÇÃO ESTADUAL 78751.606.

TEL.: (24) 3346-8053, E-MAIL: eletrodigitalsp@hotmail.com.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (017821) CAMARA DE AR 100X20.	BRASTUBE	20.0000	UN	110,0000	2.200,00
006 - (017826) CAMARA DE AR 16.9-24.	BRASTUBE	4.0000	UN	340,0000	1.360,00
019 - (017839) PNEU NOVO 12.5-80R18 10LONAS.	GOODYEAR	4.0000	UN	1.820,0000	7.280,00
025 - (017845) PNEU NOVO 17.5 25 LONAS S/C.	TITAN	6.0000	UN	5.390,0000	32.340,00
026 - (017846) PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 16L.	TITAN	4.0000	UN	5.400,0000	21.600,00
035 - (017855) PNEU NOVO 205-70 R 15 C/INMETR	BRIDGESTONE	12.0000	UN	530,0000	6.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

045 - (017865) PNEU NOVO TRATOR 12.4-24 10LON	TITAN	4.0000	UN	1.930,0000	7.720,00
---	-------	--------	----	------------	----------

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 78.860,00
(Setenta e oito mil e oitocentos e sessenta reais).

ARAPONGA/MG, 03 DE AGOSTO DE 2021.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA
PREGOEIRO

